


На основании вышеперечисленных нормативных актов, а также Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 27 декабря 2016 г. N 1663 г. Москва "Об утверждении Порядка 

назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных 

отделений федеральных государственных образовательных организаций 

высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета" и Положения о стипендиальном обеспечении и 

других формах материальной поддержки студентов и аспирантов ФГБОУ 

ВО Казанская ГАВМ 

п р и к а з ы в а ю: 

1. С 1 сентября 2019 года произвести увеличение стипендии 

студентов и аспирантов в следующих размерах:  

№ 

п/п 

Вид 

стипендиального 

обеспечения 

Размер стипендиального обеспечения, руб./мес. 

1 

Государственная 

академическая 

стипендия для 

студентов 

Базовый 

размер* 

по результатам 

промежуточной аттестации: 
за старостат  

отлично 
отлично-

хорошо 
хорошо 

2000 3000 2500 2000 

+10% от 

академической 

стипендии 

2 

Государственная 

социальная 

стипендия 

3000 

3 

Повышенная 

государственная 

академическая 

стипендия (согласно 

п.6-11 Приказа МОН 

№ 1663) 

в зависимости от курса обучения: 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

5000 7000 8000 9000 

4 

Государственная 

академическая и 

(или) 

государственная 

социальная 

стипендия в 

повышенном 

размере (согласно 

п.14 Приказа МОН 

№ 1663) 

10213 

5 

Государственная 

академическая 

стипендия для 

аспирантов 

8800 

* - студентам первого курса назначается базовый размер академической 

стипендии 




	На основании вышеперечисленных нормативных актов, а также Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 27 декабря 2016 г. N 1663 г. Москва "Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипен...
	п р и к а з ы в а ю:
	1. С 1 сентября 2019 года произвести увеличение стипендии студентов и аспирантов в следующих размерах:

